Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я    О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й    Р А Й О Н

А Л Е К С Е Е В С К  О Е   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е    О Б Р А З О В А Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №  66
 25  мая  2016г.                                                                                                       п. Алексеевск
«Об  утверждении мероприятий перечня проектов народных

инициатив, порядка организации работы по его реализации

и расходования бюджетных средств»
           В целях эффективной реализации в 2016 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на публичных слушаниях 16 февраля 2016 года, в соответствии с  Положением о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования  расходных обязательств  муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 года № 107-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Алексеевского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2016 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 30 000 (тридцать тысяч) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях  софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 503 900 (пятьсот три тысячи девятьсот) рублей:
1.1.  Приобретение и установка пожарных гидрантов в количестве 26 шт. на сумму 54 926 (пятьдесят четыре тысячи девятьсот двадцать шесть) рублей 22 копейки
1.2. Ремонт тротуара по улице Озерная от д.7 до д.27  на сумму 148 973,78 (сто сорок восемь тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 78 копеек

1.3. Очистка и углубление водосточных канав по ул. Кирпичная от д.33 до переулка Колхозный д.8, по ул.Чапаева от д.42 до д.46, от д.46 улица Чапаева по кварталу Речников до реки Лена на сумму 300 000 (триста тысяч) рублей

1.4. Приобретение триммера (для стрижки травы и кустарников) на сумму 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:
2.1 Кравченко Игорь Анатольевич – глава администрации Алексеевского муниципального образования (тел. 8 395 68 5 22 53)

2.2  Исакова Анна Ивановна – консультант по финансовым вопросам                          (тел. 8 395 68 5 21 05)

2.3  Смирнова Марина Викторовна – консультант по экономическим вопросам          (тел. 8 395 68 5 21 05)

2.4 срок реализации мероприятий до 30 декабря 2016 года.

Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2017 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на  Смирнову Марину Викторовну – консультанта по экономическим вопросам (тел.8 395 68 5 21 05, admalekseevsk@mail.ru)
3. Исаковой Анне Ивановне – консультанту по финансовым вопросам, обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2016 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Алексеевского

    муниципального образования                                                                         И.А.Кравченко